РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЛОЧАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О делегировании полномочий муниципальному образованию
«Орловский район»

Принято
Собранием   депутатов  Волочаевского  сельского  поселения  второго созыва
11 ноября 2011 года
Руководствуясь статьей 14 Федерального закона  от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по решению вопросов местного значения поселения, Собрание депутатов  Волочаевского сельского поселения

Р Е Ш А Е Т :

1.Передать полномочия по решению вопросов местного значения поселения муниципальному району:

1.1.Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательного отряда на территории поселения;

1.2.Организация   и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, а также обучение должностных лиц и специалистов по ГОЧС.

2. Главе  муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» на основании ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключить соглашения с Администрацией муниципального района о передаче части своих полномочий за счет  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района согласно пункта 1 настоящего Решения.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Волочаевского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности.

4.Решение вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 01 января 2012 года.
Глава Волочаевского сельского поселения
П.Д. Подорожний
п. Волочаевский
11 ноября 2011 года

№128